THÔNG BÁO

V/v Ôn và thi cấp Giấy chứng nhận

Tin học ứng dụng Công nghệ thông tin cơ bản

 Đợt 1, Năm học 2023-2024

Nhằm tạo điều kiện cho Sinh viên, Học sinh hoàn thành đạt chuẩn năng lực công

nghệ thông tin khi tốt nghiệp, Nhà trường thông báo tổ chức ôn và thi cấp Giấy chứng

nhận Tin học ứng dụng Công nghệ thông tin cơ bản, đợt 1 năm học 2023-2024 như sau:

1. Ôn và thi Ứng dụng Công nghệ thông tin cơ bản:

1.1.  Đối tượng đăng ký: Sinh viên, học sinh khóa 22,23 các ngành QTDV Du

Lịch &Lữ Hành, Kế toán, Tiếng Nhật, Quản trị kinh doanh đối với hệ Cao

đẳng và ngành Pha chế đồ uống đối với hệ Trung cấp.

1.2.  Những Sinh viên, học sinh đã có chứng chỉ Tin học quốc tế; chứng chỉ Tin

học ứng dụng công nghệ thông tin thuộc các đơn vị đã được Bộ Giáo dục và

Đào tạo cho phép đào tạo và cấp chứng chỉ Tin học thì được Nhà trường xem

xét công nhận tương đương và miễn học phần này.

1.3.  Những Sinh viên, học sinh đã có chứng chỉ Tin học, nhưng không thuộc đối

tượng tại mục 1.1 của Thông báo này sẽ phải tham dự kỳ thi sát hạch lại do

Nhà trường tổ chức.

1.4. Đối với Sinh viên, Học sinh trình độ Cao đẳng, Trung cấp các nhóm ngành

Công nghệ thông tin được miễn.

1.5. Thời gian ôn thi: 60 tiết (12 buổi) (Dự kiến bắt đầu từ 01/4/2024).

1.6.  Thời gian thi: Nhà trường sẽ thông báo sau.

2. Lệ phí:

- Lệ phí ôn và thi: 1.000.000 đồng/sinh viên (Một triệu đồng chẵn) đối với hệ

Cao đẳng.

- Lệ phí ôn và thi: 600.000 đồng/sinh viên (Sáu trăm nghìn đồng) đối với hệ

Trung cấp.

- Lệ phí thi: 300.000 đồng/học viên (Ba trăm nghìn đồng) đối với hệ Cao

đẳng.

- Lệ phí thi: 200.000 đồng/học viên (Hai trăm nghìn đồng) đối với hệ Trung

cấp.

3. Đăng ký và đóng lệ phí:

Sinh viên, học sinh đăng ký ôn thi và thi sát hạch tại Phòng Quản lý đào tạo;

đóng lệ phí tại Phòng Kế toán Trường Cao đẳng Bình Minh Sài Gòn, số 8-12,

Nguyễn Bá Tuyển, Phường 12, Q.Tân Bình.

Thời hạn đăng ký: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 11/3/2024.

BỘ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH& XÃ HỘI

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH MINH SÀI GÒN

Số:  16 .2023/TB- ASC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Tp.HCM, ngày 22 tháng 01 năm 2024

Mọi thắc mắc liên quan, học sinh vui lòng liên hệ: Phòng Quản lý Đào tạo./.

Điện thoại: 0908.999.127 ( Cô Phượng).

Nơi nhận:
- Ban Điều hành (để nắm tt);

- Phòng, Khoa (phối hợp t/h);

- Lưu: VT, QLĐT.

  HIỆU TRƯỞNG

           ( Đã ký và đóng dấu)

ThS. Trần Nguyễn Liên Minh